
 

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2025 г.                                    г. Джанкой                                          № 243-ОД 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

в первом полугодии 2025-2026 учебного года  

 

В соответствии с п. 13 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 34, 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 

от 19.101.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 

Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 г. № 756», постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27.10.2020 № 

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым», 

постановлениями Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями), от 11.07.2025        

№ 406 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым  от 29 марта 2023 года № 241», постановлениями администрации города 

Джанкоя от 20.03.2024 № 475 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений» (с изменениями), от 16.07.2025  № 1308 «Об определении стоимости 

горячего питания льготным категориям обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Джанкоя Республики Крым», от 

28.08.2025 г. № 1606 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Джанкоя от 16.7.2025 г. № 1308 «Об определении стоимости горячего 

питания льготным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Джанкоя Республики Крым», приказа отдела образования от 

18.08.2025 г. № 332 «Об организации горячего питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Джанкоя в 2025/2026 учебном году», 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


приказа отдела образования от 28.08.2025 г. № 352/02-01 «О внесении изменений в 

приказ отдела образования администрации города Джанкоя от 18.08.2025 г. № 332 

«Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Джанкоя в 2025/2026 учебном году», с целью совершенствования системы 

организации и улучшения качества питания, сохранения здоровья обучающихся  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Абдулаевой С.Р. с заведующей производством 

Холиной Е.В.: 

1.1.  Организовать с 01.09.2025 года питание обучающихся МОУ «Средняя 

школа № 4»: 

- бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в день:  

1-4 класс 1 смена (завтрак) из расчета 78,05 руб.; 

1-4 класс 2 смена (обед) из расчета 78,05 руб.; 

- бесплатное одноразовое питание для обучающихся льготных категорий: 

1-4 класс 1 смена (обед) из расчета 78,05 руб.; 

1-4 класс 2 смена (ужин) из расчета 78,05 руб.;  

- бесплатное двухразовое питание для обучающихся льготных категорий: 

5-11 класс 1 смена (завтрак) из расчета 90,00 руб.,  

5-11 класс 2 смена (ужин) из расчета 90,00 руб., 

5-11 класс 1, 2 смена (обед) из расчета 90,00 руб., а именно: 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

-  детей с ограниченными возможностями здоровья;  

-  детей-инвалидов; 

-  детей из многодетных семей; 

- детей из малообеспеченных семей; 

- детей участников специальной военной операции, обучающихся 1-11 класс. 

2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное питание по 

состоянию на 01.09.2025 г. 

Приложение № 1 

3. Утвердить списки обучающихся 1-11 классов, отнесенных к льготным 

категориям, согласно представленным документам, получающих бесплатное 

питание по состоянию на 01.09.2025 г. 

Приложение № 2 

4. Утвердить списки обучающихся, находящихся на надомном обучении согласно 

медицинским показаниям, и получающих бесплатное двухразовое питание или 

получение компенсации за питание в денежном эквиваленте согласно Порядка 

выплаты ежемесячной  денежной компенсации на питание отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных организаций города Джанкоя, проживающих на 

территории  муниципального  образования городской округ Джанкой, 

утвержденного постановлением администрации города Джанкоя от 03.11.2023 года 

№ 523 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации на 

питание отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Джанкоя, проживающих на территории муниципального образования 

городской округ Джанкой» (с изменениями) для детей  с ограниченными 



возможностями здоровья, а также детей – инвалидов, имеющих статус ОВЗ, 

получающих образование на дому в денежном эквиваленте в размере 156,10 руб. 

для обучающихся 1-4 классов (78,05 - завтрак, 78,05 руб.- обед), 180,00 руб. для 

обучающихся 5-11 классов (90,00 руб.- завтрак, 90,00 руб.  -обед). 

Приложение № 3 

5. Заместителю директора по ВР, ответственной за питание Абдулаевой С.Р.:  

5.1.Организовать своевременное оформление и предоставление документов на 

получение компенсации за питание в денежном эквиваленте для детей с 

ограниченными возможностями здоровья, а также детей-инвалидов, имеющих 

статус ОВЗ и получающих образование на дому. 

5.2. Прекратить обеспечение бесплатным питанием обучающихся в случае 

отчисления обучающегося из МОУ «Средняя школа № 4» либо утраты категории 

обучающегося, установленной в п.1 настоящего приказа. 

5.3. Составить график питания учащихся в помещении для приема пищи. 

до 01.09.2025 г. 

6.2.Обеспечить постоянный контроль за состоянием организации питания 

школьников, соблюдением меню, ассортимента школьного буфета и т.д. 

6.3.Рассматривать вопросы организации питания учащихся на заседаниях 

педагогического совета (2 раза в год). 

6. Заведующей производством Холиной Е.В.: 

7.1 .Организовать своевременную влажную уборку помещений обеденного зала. 

Постоянно 

7.2.Обеспечить учащихся возможностью мыть руки с мылом перед приемом пищи. 

Постоянно  

7.3.В конце рабочей недели проводить генеральную уборку помещений обеденного 

зала. 

Постоянно  

7.4.Обеспечить бесперебойную работу системы водоснабжения в помещении 

столовой, с целью соблюдения санитарно-гигиенических требований (питьевой 

режим, правила личной гигиены). 

Постоянно 

7.5.Обеспечить контроль за наличием документов, подтверждающих качество и 

безопасность пищевых продуктов, организаций и проведением производственного 

контроля за качеством продуктов питания и услуги по организации питания. 

7.6.Обеспечить отпуск готовой продукции с проведением измерения температуры 

блюд (термощуп) и обязательным занесением данных в журнал бракеража готовых 

блюд. 

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

8.1.Обеспечить своевременное внесение изменений в ЕГИССО в случае 

отчисления/зачисления обучающегося либо утраты категории обучающегося, 

установленной в п.1настоящего приказа. 

8.2.В течение 1-го полугодия 2025/2026 учебного года 

8.3.Активизировать проведение разъяснительной работы с обучающимися и 

родителями (законными представителями) по формированию навыков 

правильного здорового питания. 



8.4.Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися по вопросам 

правил поведения и соблюдения гигиенических норм и правил при организации 

питания. 

8.5.Обеспечить проведение воспитательных мероприятий с обучающимися по 

формированию навыков правильного здорового питания. 

8.6.Своевременно сдавать табель учета питания обучающихся ответственному за 

питание Лянцевой Л.А.  

9. Заместителю директора по ВР Абдулаевой С.Р.: 

9.1.Разработать графики питания обучающихся по каждому классу с учетом 

продолжительности перемены для приема пищи не менее 20 минут. 

9.2.Разработать графики работы столовой, дежурства в обеденном зале учителей на 

переменах, учащихся 7-11 классов. 

10.Системному администратору Колодину Д.А. совместно с заместителем директора 

по ВР Абдулаевой С.Р.: 

10.1. Разместить в разделе «Организация питания» на сайте школы нормативно-

правовую документацию по организации питания и материалы:  

- ежедневное меню для обучающихся 1-4 классов в единой системе автоматического 

мониторинга организации питания обучающихся «food»; 

- информацию о поставщиках продуктов питания; 

- обратная связь с родителями; 

- приказы на 2025-2026 учебный год: 

 об организации питания; 

 об ответственных за организацию питания; 

 о питьевом режиме; 

 о бракеражной комиссии; 

 родительском контроле; 

- телефоны горячих линий: Госуслуги, Министерства просвещения РФ, 

Министерства образования, науки и молодежи РК, отдела образования 

администрации города Джанкоя; 

- основного (организованного) меню на 10 дней на 2024-2025 учебный год; 

- ассортимент дополнительного питания (буфетной продукции) с учётом 

ограничений, изложенных в приложении 6 СанПин 2.4.3648-20; 

- информацию о здоровом питании школьников. 

11.Утвердить меню для обучающихся 1-4 классов (завтрак), 1-4 классов (обед), 1-4 

классов льготной категории (обед), 1-4 классов льготной категории (ужин), для 

льготной категории 5-11 классов (завтрак и обед). 

Приложение № 4 

12.Утвердить форму учета питания обучающихся льготной категории. 

Приложение № 5 

13.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Абдулаеву С.Р. 

 

Директор                                                         И.А.Кущева 
Исп. Абдулаева С.Р., 

+79780549880 



С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО работников Подпись 

1.  Абдулаева С.Р.  

2.  Трибушный С.В.  

3.  Суворова А.Л.  

4.  Колодин Д.А.  

5.  Зелинская А.Г.  

6.  Толстых С.В.  

7.  Бикшаева Ю.В.  

8.  Кошевая Е.В.  

9.  Лянцева Л.А.  

10.  Рудакова Н.Н.  

11.  Косьянова Е.Ф.  

12.  Исмаилова Н.С.  

13.  Борисенко А.А.  

14.  Усенова Э.И.  

15.  Киселёва Л.Н.  

16.  Чумаченко С.В.  

17.  Гавриченко П.В.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

МОУ «Средняя школа № 4» 

от 29.08.2025 г. № 243-ОД 

 

Обучающиеся 1-4 классов 

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Средняя школа №4» 

2025/2026 учебный год (1-е полугодие) 

№ 

п/п 

ФИО обучающихся Класс 

1.  Абибуллаева Зуляра Эльвизовна 1-А 

2.  Абибуллаев Исмаил Диляверович 1-А 

3.  Асанова Сабина Сейтасановна 1-А 

4.  Брыгида Виктория Викторовна 1-А 

5.  Данилкина Маргарита Николаевна 1-А 

6.  Ибраимов Амет Фератович 1-А 

7.  Кныш Артем Александрович 1-А 

8.  Концевенко Анна Вячеславовна 1-А 

9.  Кречетов Михаил Константинович 1-А 

10.  Кузьменко Ева Евгеньевна 1-А 

11.  Лашко Евгений Витальевич  1-А 

12.  Мельниченко Дмитрий Алексеевич 1-А 

13.  Самойлова Полина Витальевна 1-А 

14.  Скляр Артур Николаевич 1-А 

15.  Ткаченко Артём Евгеньевич 1-А 

16.  Току Эмиль Арсенович 1-А 

17.  Шахматова Варвара Андреевна 1-А 

18.  Эреджепова Эвелина Наримановна 1-А 

19.  Аджиев Шамиль Шевкетович 1-Б 

20.  Аджикаев Александр Васильевич 1-Б 

21.  Афонин Никита Николаевич 1-Б 

22.  Аяр Сейдамет Мустафаевич 1-Б 

23.  Барышева Александра Дмитриевна 1-Б 

24.  Бондаренко София Вячеславовна 1-Б 

25.  Гаджиев Адлан Тарланович 1-Б 

26.  Гаджиев Мевлан Тарланович 1-Б 

27.  Ермаков Кирилл Дмитриевич 1-Б 

28.  Кадирова Асие Наримановна 1-Б 

29.  Костовинская Анастасия Владимировна  1-Б 

30.  Лопырёва Адриана Константиновна 1-Б 

31.  Мальковский Роман Евгеньевич 1-Б 

32.  Махно Анна Евгеньевна 1-Б 

33.  Остринская Екатерина Алексеевна 1-Б 



34.  Скрипник Мирослава Николаевна 1-Б 

35.  Стариков Ярослав Вадимович 1-Б 

36.  Аджикаева Марина Васильевна 2 

37.  Асанов Рамазан Фератович 2 

38.  Ахтем Изабелла Петровна 2 

39.  Баранов Руслан Иванович 2 

40.  Безазиев Азиз Найимович 2 

41.  Ваджипов Ахтем Седжелиевич 2 

42.  Гаврина Алиса Александровна 2 

43.  Девисок Михаил Евгеньевич 2 

44.  Зидлаев Ахтем Нарвинович 2 

45.  Игнатьева Полина Антоновна 2 

46.  Ильясова Диляра Джаферовна 2 

47.  Келарев Дмитрий Денисович 2 

48.  Куртмеметов Али Юсуфович 2 

49.  Матвеева Кира Егоровна 2 

50.  Махно Максим Евгеньевич 2 

51.  Меджитов Тимур Эрнусович 2 

52.  Меметов Мидат Сейтбекирович 2 

53.  Меметов Рамазан Алимович 2 

54.  Мистрюков Артем Николаевич 2 

55.  Могилевец Кирилл Николаевич 2 

56.  Нероева Ирина Александровна 2 

57.  Османов Арсен Ильясович 2 

58.  Половинчук Вероника Дмитриевна 2 

59.  Рыбалко Артём Иванович 2 

60.  Саватеева Виктория Васильевна 2 

61.  Савело Вероника Александровна 2 

62.  Солодчук Алина Александровна 2 

63.  Шахматова Арина Андреевна 2 

64.  Шведова Полина Сергеевна 2 

65.  Ширшов Ярослав Николанвич 2 

66.  Арипова Ление Руслановна 3-А 

67.  Абибуллаева Лиля Рустемовна 3-А 

68.  Абибуллаева Севиля Рустемовна 3-А 

69.  Бурдеева Эрика Дариковна  3-А 

70.  Дузь Владислав Андреевич 3-А 

71.  Дёжкин Ярослав Евгеньевич 3-А 

72.  Костенко Елисей Андреевич 3-А 

73.  Клебан Даниил Андреевич 3-А 

74.  Корж Владимир Александрович 3-А 

75.  Лукинова Кира Валентиновна  3-А 

76.  Марченко Станислав Евгеньевич 3-А 



77.  Османова  Мерьем Усеиновна 3-А 

78.  Олейникова Анастасия Владимировна 3-А 

79.  Погосян Михаил Оганесович 3-А 

80.  Пугач Алина Васильевна 3-А 

81.  Сидоров Игорь Денисович 3-А 

82.  Титов Елисей Евгеньевич 3-А 

83.  Ткаченко Ярослав Антонович 3-А 

84.  Чехунов Денис Владимирович 3-А 

85.  Чеснокова Вера Петровна 3-А 

86.  Швигель Богдан Максимович 3-А 

87.  Хартанович Артур Александрович 3-А 

88.  Яковенко Анастасия Олеговна  3-А 

89.  Адодин Константин Олегович 3-Б 

90.  Алиева Элина Амзаевна 3-Б 

91.  Алдохин Михаил Александрович 3-Б 

92.  Аман Полина Олеговна 3-Б 

93.  Асанова Сафие Фератовна 3-Б 

94.  Асанов Эдем Эмирович 3-Б 

95.  Бурова Ангелина Павловна 3-Б 

96.  Брыгида Никита Викторович 3-Б 

97.  Великодный Вячеслав Игоревич 3-Б 

98.  Гафуров Амирхон Абдулмажидович 3-Б 

99.  Горелкин Александр Александрович 3-Б 

100.  Горохова Карина Николаевна 3-Б 

101.  Глухова Анастасия Дмитриевна 3-Б 

102.  Заплавская Валерия Сергеевна 3-Б 

103.  Келарова Милана Дмитриевна 3-Б 

104.  Кононская Мария Юрьевна 3-Б 

105.  Маслова Дарья Константиновна 3-Б 

106.  Муслимов Эмир Алимович 3-Б 

107.  Семёнов Ярослав Андреевич 3-Б 

108.  Остринский Кирилл Алексеевич 3-Б 

109.  Петрусенко Злата Андреевна 3-Б 

110.  Страчук Никита Евгеньевич 3-Б 

111.  Аджиева Севиля Шевкетовна 4 

112.  Алиев Эмир Амзаевич 4 

113.  Болсун Анна Михайловна 4 

114.  Вытяганец Виктор Александрович 4 

115.  Девисок Вероника Евгеньевна 4 

116.  Дембровский Ярослав Денисович 4 

117.  Журин Тимофей Михайлович 4 

118.  Зиноватный Михаил Сергеевич 4 

119.  Мелник Виктория Дмитриевна 4 



120.  Меметов Эмир Халилович 4 

121.  Меметов Асан Алимович 4 

122.  Новак Артем Алексеевич 4 

123.  Новак Игнат Алексеевич 4 

124.  Омельчук Кира Александровна 4 

125.  Османов Ахтем Асанович 4 

126.  Рогозин Никита Евгеньевич 4 

127.  Сейтметов Аким Эдемович 4 

128.  Суворова Александра Александровна 4 

129.  Терещенко Анна Алексеевна 4 

130.  Хартанович Богдан Александрович 4 

131.  Эбубекиров Эмиль Экремович 4 

132.  Ярошенко София Кирилловна 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

МОУ «Средняя школа № 4»  

от 29.08.2025 г. № 243-ОД 

 

Обучающиеся льготной категории 1-11 классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4» 

2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 

ФИ обучающихся Классы Категория 

1.  Асанова Сабина 1-А Дети из многодетной семьи 

2.  Данилкина Маргарита 1-А Дети из многодетной семьи 

3.  Ибраимов Амет 1-А Дети из многодетной семьи 

4.  Мельниченко Дмитрий 1-А Дети из многодетной семьи 

5.  Шахматова Варвара 1-А Дети из многодетной семьи 

6.  Аджикаев Александр  1-Б Дети из многодетной семьи 

7.  Афонин Никита 1-Б Дети из многодетной семьи 

8.  Аяр Сейдамет 1-Б Дети из многодетной семьи 

9.  Лопырева Адриана 1-Б Дети из многодетной семьи 

10.  Остринская Екатерина 1-Б Дети из многодетной семьи 

11.  Асанов Рамазан 2 Дети из многодетной семьи 

12.  Безазиев Азиз 2 Дети из многодетной семьи 

13.  Меметов Рамазан 2 Дети из многодетной семьи 

14.  Савело Вероника 2 Дети из многодетной семьи 

15.  Могилевец Кирилл 2 Дети из многодетной семьи 

16.  Половинчук Вероника 2 Дети из многодетной семьи 

17.  Саватеева Виктория 2 Дети из многодетной семьи 

18.  Аджикаева Марина 2 Дети из многодетной семьи 

19.  Шахматова Арина 2 Дети из многодетной семьи 

20.  Ильясова Диляра 2 Дети из многодетной семьи 

21.  Баранов Руслан 2 Дети из многодетной семьи 

22.  Девисок Михаил 2 Дети из многодетной семьи 

23.  Яковенко Анастасия  3-А Дети из многодетной семьи 

24.  Чеснокова Вера 3-А Дети из многодетной семьи 

25.  Асанова Сафие 3-Б Дети из многодетной семьи 

26.  Аман Полина  3-Б Дети из многодетной семьи 

27.  Келарова Милана 3-Б Дети из многодетной семьи 

28.  Алиева Элина 3-Б Дети из многодетной семьи 

29.  Бурова Ангелина 3-Б Дети из многодетной семьи 

30.  Алиев Эмир 4 Дети из многодетной семьи 

31.  Болсун Анна 4 Дети из многодетной семьи 

32.  Новак Игнат 4 Дети из многодетной семьи 

33.  Новак Артем 4 Дети из многодетной семьи 

34.  Османов Ахтем 4 Дети из многодетной семьи 



35.  Вытяганец Виктор 4 Дети из многодетной семьи 

36.  Девисок Вероника 4 Дети из многодетной семьи 

37.  Сейтметов Аким  4 Дети из многодетной семьи 

38.  Терещенко Анна 4 Дети из многодетной семьи 

39.  Меметов Асан 4 Дети из многодетной семьи 

40.  Зиноватный Михаил 4 Дети из многодетной семьи 

41.  Барановский Марк  5-А Дети из многодетной семьи 

42.  Больботов Артем  5-А Дети из многодетной семьи 

43.  Кенжалиева Сание  5-А Дети из многодетной семьи 

44.  Кожевников Владимир  5-А Дети из многодетной семьи 

45.  Шахматова Полина 5-А Дети из многодетной семьи 

46.  Сывак Николь 5-А Дети из многодетной семьи 

47.  Терещенко Павел  5-А Дети из многодетной семьи 

48.  Ивашкова Александра 5-А Дети из многодетной семьи 

49.  Лутчин Кира 5-А Дети из многодетной семьи 

50.  Сулейманов Ремзи  5-А Дети из многодетной семьи 

51.  Зиноватная Елизавета  5-А Дети из многодетной семьи 

52.  Кирилюк Виктор  5-Б Дети из многодетной семьи 

53.  Кирилюк Рамир  5-Б Дети из многодетной семьи 

54.  Молчанова Мария  5-Б Дети из многодетной семьи 

55.  Филиппова Яна  5-Б Дети из многодетной семьи 

56.  Алиев Владислав  5-Б Дети из многодетной семьи 

57.  Остринская Ангелина 5-Б Дети из многодетной семьи 

58.  Кожевников Алексей 5-Б Дети из многодетной семьи 

59.  Половинчук Артём 5-Б Дети из многодетной семьи 

60.  Юнусова Нияра 5-Б Дети из многодетной семьи 

61.  Чесноков Егор 5-Б Дети из многодетной семьи 

62.  Аджикаева Галина 6 Дети из многодетной семьи 

63.  Данилкина Мария  6 Дети из многодетной семьи 

64.  Ибраимов Ахтем  6 Дети из многодетной семьи 

65.  Кемелев Роман 6 Дети из многодетной семьи 

66.  Милевский Иван  6 Дети из многодетной семьи 

67.  Мельниченко Вера  6 Дети из многодетной семьи 

68.  Мешкова Эльвина 6 Дети из многодетной семьи 

69.  Лутчин Егор 6 Дети из многодетной семьи 

70.  Асанов Ибраим 6 Дети из многодетной семьи 

71.  Ибрагимова Медине 6 Дети из многодетной семьи 

72.  Бурова Диана 7-А Дети из многодетной семьи 

73.  Савело Глеб 7-А Дети из многодетной семьи 

74.  Яковенко Владислав 7-А Дети из многодетной семьи 

75.  Гусейнова Айгюн 7-А Дети из многодетной семьи 

76.  Половинчук Анжела 7-А Дети из многодетной семьи 

77.  Муртазаева Зарина  7-А Дети из многодетной семьи 



78.  Ибрагимова Мерьем 7-А Дети из многодетной семьи 

79.  Молчанова Варвара 7-Б Дети из многодетной семьи 

80.  Терещенко Андрей 7-Б Дети из многодетной семьи 

81.  Швец Иван 7-Б Дети из многодетной семьи 

82.  Кожевникова Елена 7-Б Дети из многодетной семьи 

83.  Келаров Александр 7-Б Дети из многодетной семьи 

84.  Аяр Арсен 7-Б Дети из многодетной семьи 

85.  Гноева Екатерина 7-Б Дети из многодетной семьи 

86.  Мельниченко Александр 8-А Дети из многодетной семьи 

87.  Сулейманова Азизе 8-А Дети из многодетной семьи 

88.  Бойчук Кирилл 8-А Дети из многодетной семьи 

89.  Больботов Кирилл 8-А Дети из многодетной семьи 

90.  Гусейнова Эльвина 8-А Дети из многодетной семьи 

91.  Акименко Кирилл 8-Б Дети из многодетной семьи 

92.  Саватеев Артём 8-Б Дети из многодетной семьи 

93.  Безазиев Имран 8-Б Дети из многодетной семьи 

94.  Османов Осман 8-Б Дети из многодетной семьи 

95.  Москаленко Каролина 8-Б Дети из многодетной семьи 

96.  Юнусова Сабрие 8-Б Дети из многодетной семьи 

97.  Яковенко Оксана 9 Дети из многодетной семьи 

98.  Савело Виктория 9 Дети из многодетной семьи 

99.  Гусева Лилия 9 Дети из многодетной семьи 

100.  Кожевникова Маргарита 9 Дети из многодетной семьи 

101.  Филиппова Диана 9 Дети из многодетной семьи 

102.  Климович Алина 9 Дети из многодетной семьи 

103.  Зиноватный Виктор 9 Дети из многодетной семьи 

104.  Муртазаева Фатиме 10 Дети из многодетной семьи 

105.  Терещенко София  10 Дети из многодетной семьи 

106.  Болсун Антон 10 Дети из многодетной семьи 

107.  Дмитренко Кира 10 Дети из многодетной семьи 

108.  Кенжалиев Сабри 10 Дети из многодетной семьи 

109.  Милевская Валерия  10 Дети из многодетной семьи 

110.  Кемелев Радомир 10 Дети из многодетной семьи 

111.  Родыгин Владимир 11 Дети из многодетной семьи 

112.  Ибраимова Фериде 11 Дети из многодетной семьи 

113.  Току Эмиль 1-А Дети с ОВЗ 

114.  Брыгида Никита 3-Б Дети с ОВЗ 

115.  Муслимов Эмир 3-Б Дети с ОВЗ 

116.  Горелкин Александр 3-Б Дети с ОВЗ 

117.  Абдулзатова Риана 6 Дети с ОВЗ 

118.  Брыгида Анастасия 7-А Дети с ОВЗ 

119.  Сватухин Илья 7-Б Дети с ОВЗ 

120.  Колганов Егор 8-А Дети с ОВЗ 



121.  Погосян Артур 8-А Дети с ОВЗ 

122.  Панченко Мария 8-Б Дети-сироты 

123.  Ушакова Екатерина 9 Дети, лишенные опеки 

124.  Османов Арсен 2 Дети-инвалиды 

125.  Мацкевич Павел 8-А Дети-инвалиды 

126.  Гринь Никита 9 Дети-инвалиды 

127.  Ткаченко Артем 1-А Дети участников СВО 

128.  Барышева Александра 1-Б Дети участников СВО 

129.  Матвеева Кира 2 Дети участников СВО 

130.  Мистрюков Артем 2 Дети участников СВО 

131.  Хартанович Артур 3-А Дети участников СВО 

132.  Сидоров Игорь 3-А Дети участников СВО 

133.  Гафуров Амирхон 3-Б Дети участников СВО 

134.  Глухова Анастасия  3-Б Дети участников СВО 

135.  Хартанович Богдан 4 Дети участников СВО 

136.  Дембровский Ярослав 4 Дети участников СВО 

137.  Гаврикова Наталья 6 Дети участников СВО 

138.  Баканов Глеб 5-А Дети участников СВО 

139.  Белялов Саид 7-А Дети участников СВО 

140.  Сидоров Кирилл 8-Б Дети участников СВО 

141.  Некрасова Маргарита  9 Дети участников СВО 

142.  Выдря Иван 9 Дети участников СВО 

143.  Гаврикова Мария 10 Дети участников СВО 

144.  Журин Тимофей 4 Дети из малообеспеченной семьи 

145.  Журина София 8-А Дети из малообеспеченной семьи 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

МОУ «Средняя школа № 4» 

от 29.08.2025 г. № 243-ОД 

 

Обучающиеся, находящиеся на надомном обучении 

 согласно медицинским справкам (получающие денежную компенсацию) 

2025/2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО обучающихся Класс 

Надомное обучение 

1.  Скрипник Сергей Николаевич 1 

2.  Швец Анна Сергеевна 7-Б 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу  

МОУ «Средняя школа № 4» 

от 29.08.2025 г. № 243-ОД 
 

ТАБЕЛЬ УЧЁТА ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ 

МЕСЯЦ 
ОБЕДЫ 1-11 класс    

№  

 

Фамилия, 

имя 

учащегося 

К
л

а
сс

 0

1 

0

2 

0

3 

0

4 

0

5 

0

6 

0

7 

0

8 

0

9 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

3

1 

Итого 

кол-

во 

дней 

 Льготная категория (учащиеся из многодетных семей) 

1.                                    

2.                                    

3.                                    

4.                                    

 
 

ИТОГО 
ОБУЧАЮЩ

ИХСЯ 

                                 

 
ТАБЕЛЬ УЧЁТА ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ 

МЕСЯЦ 
ЗАВТРАКИ 5-11 класс    

№  

 

Фамилия, 

имя 

учащегося 

К
л

а
сс

 0

1 

0

2 

0

3 

0

4 

0

5 

0

6 

0

7 

0

8 

0

9 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

3

1 

Итого 

кол-

во 

дней 

 Льготная категория (учащиеся из многодетных семей) 

1.                                    

2.                                    

3.                                    

4.                                    

 
 

ИТОГО 
ОБУЧАЮЩ

ИХСЯ 

                                 

 

 


		2025-09-18T10:27:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




